105 Imò Avil. p. 7. D. 4. dub. 2. Henric. l. 14. c. 4. n. 6. Laym. l. 1. tr. 5. p. 5. c. 4. n. 12. Pal. l. cit. p. 4. n. 2. Pirhing hic n. 46. Schambog, n. 28. Wiestner n. 55. non improbabiler putant, ab occulto Hæretico Irregularitatem, & Inhabilitatem istam non contrahi: ac propterea, si is, qui in Hæresim occultam incidit, respiscat, validè eidem Beneficium conferri posse, arg. c. ad abolendam 9. b. tit. ubi sermo est de Hæretico publico. Rationem dant, quia non propter Hæresim solam, sed quatenus annexam habet Juris infamiam, Irregularitas in Hæreticos decreta est. atqui Infamia Juris non habet locum in Hæretico occulto. ergo &c. Contrariam sententiam probabiliorum, & Juri conformiorem putant Sylv. V.

crimen q. 2. n. 3. Azor p. 1. l. 8. c. 11. q. 3. & c. 21. q. 8. Sanch. l. 2. mor. c. 25. n. 2. Farin. q. 192. n. 68. Zoesl. hic n. 4. Reiffenstuel n. 255. ibid. tum quia Jura universaliter loquuntur; tum quia Clemens VII. Inquisitoribus concedit facultatem dispensandi in Irregularitate ob Hæresin occultam.

Quidquid sit, licet Irregularitas contrahatur ex delicto Hæresis occulto, satis tamen communis sententia est eorum, qui cum Sanch. l. 2. mor. c. 25. n. 16. Farin. prax. q. 192. n. 79. Palao tr. 4. D. 4. p. 4. n. 3. docent, in hac Irregularitate virtute Trid. dispensare posse Episcopum; quia Concilium non limitavit in Irregularitatibus potestatem, sed absolutè dixit, in omnibus, quæ oriuntur ex delicto occulto, licere Episcopis dispensare, & unicam duntaxat exceptit, quæ ex Homicidio voluntario nascitur; exceptio autem firmat Regulam in casibus non exceptis. Neque obstat, quòd per Bullam Cœnæ, ut infra n. 197. dicitur, Episcopis sit adempta potestas absolvendi ab Hæresi occulta, quæ antea virtute Trid. ipsis competebat; Quia potestas absolvendi, & potestas dispensandi sunt omnino diversæ, & à diversis non fit illatio, præsertim si unum sit majus altero, sicut potestas absolvendi est major potestate dispensandi.

Aliud est in Irregularitate, contracta ob Hæresim notoriam; nam in hac, ut Clericus in eam lapsus ascendere ad superiores Ordines, & Laicus ad istos promoveri possit, dispensare solus Pontifex potest. Navar. Man. c. 27. n. 205. Sanch. c. 25. cit. n. 13. Pirhing hic num. 47. Ut verò ministrare possit in Ordinibus jam antè susceptis, dispensare potest etiam Episcopus, ut notat Sanch. l. cit. ex ratione; quia SS. Canones can. convenientibus 4. & can. saluberrimum 21. caus. 1. q. 7. item can. nos consuetudinem 8. dist. 12. permittunt, ut Hæreticus conversus ex dispensatione in Ordinibus, ante Hæresin susceptis, ministret. at Canon dispensationem permittens eo ipso censetur illam concedere Episcopo. Sanch. n. 14. Excipiuntur Episcopi, & Sacerdotes lapsi in Hæresin; nam cum his, ut celebrare Missam &c. possint, dispensat solus Papa. Sanch. l. cit.